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Na osnovu člana 33.a Ustava Bo-
sansko-podrinjskog kantona Goražde („Sl-

užbene novine Bosansko-podrinjskog ka-
ntona Goražde”, broj: 8/98, 10/00 i 5/03), 
d o n o s i m: 
 
 

U K A Z 
O PROGLAŠENJU ZAKONA  

O  IZMJENAMA I DOPUNAMA 
ZAKONA O POREZU NA IMOVINU, 

NASLIJEĐE I POKLON 
 
 

Proglašava se Zakon o izmjena-
ma i dopunama Zakona o porezu na im-
ovinu, naslijeđe i poklon, koji je donijela 
Skupština Bosansko-podrinjskog kanto-
na Goražde, na 1. redovnoj sjednici, od-
ržanoj 30. decembra 2022. godine. 
  

Broj:02-02-157/22                     P R E M I J E R 
30.12.2022.godine                    Edin Ćulov,s.r. 
      G o r a ž d e     
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Na osnovu poglavlja IV, odjeljak 
A, člana 23. tačka b) Ustava Bosansko- 
podrinjskog kantona Goražde (“Službe-
ne novine Bosansko-podrinjskog kanto-
na Goražde”, broj: 8/98, 10/00, 5/03 i 
8/04) i člana 109. Poslovnika Skupštine 
Bosansko-podrinjskog kantona Goražde 
(“Službene novine Bosansko-podrinjsk-
og kantona Goražde”, broj: 3/18 i 6/19), 
Skupština Bosansko-podrinjskog kanto-
na Goražde, na 1. redovnoj sjednici, od-
ržanoj 30. decembra 2022.g., d o n o s i:  

 
 

Z A K O N 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

ZAKONA O POREZU NA IMOVINU, 
NASLIJEĐE I POKLON 

 
Član 1. 

 
U Zakonu o porezu na imovinu, 

naslijeđe i poklon (“Službene novine Bo-
sansko-podrinjskog kantona Goražde”, 
broj: 7/09, 4/13 i 15/14), u poglavlju II –  
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Porez na  imovinu, u članu 9. stav (1). 
tačke 9. i 10. se brišu. 
 

U poglavlju II – Porez na imovi-
nu, u članu 9. stav (2) se mijenja i glasi:  

 

(2) “Obveznik poreza na imovinu je 
pravno ili fizičko lice koje je vlasnik 
ili korisnik automata za igre na sreću 
i stolova u kasinu ukoliko se nalaze 
na teritoriji grada Goražda i općina 
u sastavu Bosansko-podrinjskog ka-
ntona Goražde.” 

  

U poglavlju II – Porez na imovi-
nu, u članu 9. iza stava (7) dodaje se no-
vi stav (8) koji glasi: 

 

(8) “Poslovnim prostorijama koje se ne 
koriste u smislu odredbi ovog Zako-
na smatraju se sve kancelarijske, ug-
ostiteljske, trgovinske, proizvodne i 
druge privredne poslovne prostorije 
i objekti koje se ne koriste na način 
da se u njima obavlja registrovana 
privredna djelatnost.” 

 

Član 2. 
 

U poglavlju II – Porez na imovi-
nu, u članu 10. stav (l), tačke 11, 12, 13. i 
14. se brišu. 
 

Član 3. 
 

U poglavlju 11 – Porez na imo-
vinu, u članu 12. stav (4) se mijenja i gla-
si: 
 

(4) “Pravno i fizičko lice koje je vlasnik 
ili korisnik automata za igre na sreću 
i stolova u kasinu, te automata za 
igre i zabavu dužno je u roku od 30 
dana od dana nastanka obaveze, od-
nosno od dana sticanja imovine ili 
od dana početka korištenja imovine  

30. decembar/prosinac 2022. 
 

 
podnijeti poresku prijavu Poreznoj 
upravi, odnosno poreskoj ispostavi 
nadležnoj za općinu na čijoj teritoriji 
se nalaze ti bankomati, terminali, au-
tomati, kompjuteri i uređaji, odnos-
no stolovi.” 

 

Član 4. 
 

U poglavlju II – Porez na imovi-
nu, u članu 13. stav (2) se mijenja i glasi: 
 

(2) “Organi koji su nadležni za vođenje 
zemljišnih knjiga i za obavljajanje 
poslova katastra nekretnina, odnos-
no organi koji raspolažu bilo kakv-
om evidencijom nekretnina, dužni 
su bez odlaganja, a najkasnije u roku 
od 30 dana Poreznoj upravi dostaviti 
sve podatke o nekretninama, što po-
drazumijeva i podatke o stanju nek-
retnina kao i  vlasnicima istih.” 

 

Član 5. 
 

U poglavlju II – Porez na imovi-
nu, u članu 15. u stavu (1) tačka b) se 
mijenja i glasi: 

 

b) za pokretnu imovinu obuhvaćenu 
članom 10. stav I. tačke 7, 8, 9. i 10. 
prema mjestu gdje se imovina nala-
zi.” 

 

Član 6. 
 

Postupak naplate poreza za imo-
vinu za koju je prije stupanja na snagu 
ovog Zakona pokrenut postupak razre-
za poreza okončat će se u skladu sa od-
redbama koje su bile na snazi u trenutku 
podnošenja prijave za razrez poreza, dok 
će se za svu drugu imovinu postupak 
provoditi u skladu sa odredbama ovog 
Zakona. 
 

Za imovinu za koju prijava nije  



30. decembar/prosinac 2022. 
 
 
podnesena do stupanja na snagu ovog 
Zakona prijava će se podnjeti u skladu 
sa članom 12. stav (5) Zakona o porezu 
na imovinu, naslijeđe i poklon. 
 

Član 7. 
 

Ovaj Zakon stupa na snagu nare-
dnog dana od dana objavljivanja u “Slu-
žbenim novinama Bosansko-podrinjsk-
og kantona Goražde”, a primjenjivat će 
se od 01.01.2023. godine. 
 

Broj:01-02-732/22         PREDSJEDAVAJUĆI  
30.12.2022.godine            S K U P Š T I N E 
     G o r a ž d e              Muradif Kanlić,s.r. 
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Na osnovu poglavlja IV, odjeljak 
A, člana 23. tačka i) Ustava Bosansko-
podrinjskog kantona Goražde (“Službe-
ne novine Bosansko-podrinjskog kanto-
na Goražde” broj: 8/98, 10/00, 5/03 i 
8/04) i člana 35. Zakona o budžetima u 
Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službe-
ne novine Federacije Bosne i Hercegovi-
ne”, broj:102/14, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 
102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19, 25/22), 
Skupština Bosansko-podrinjskog kanto-
na Goražde, na 1. redovnoj sjednici, od-
ržanoj 30. decembra 2022.g., d o n o s i: 

 
 

O D L U K U 
O PRIVREMENOM  FINANSIRANJU 

BOSANSKO-PODRINJSKOG 
KANTONA GORAŽDE ZA PERIOD 

OD 01.01. do 31.03.2023. GODINE 
 

Član 1. 
 
 Ovom se Odlukom utvrđuje iz- 
nos privremenog finansiranja Bosansko-
podrinjskog kantona Goražde za period  
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januar-mart 2023. godine do donošenja  
Budžeta Bosansko-podrinjskog kantona 
Goražde za 2023. godinu. 
 

Član 2. 
 

Privremeno finansiranje potreba 
Bosansko-podrinjskog kantona Goražde 
iz člana 1. ove Odluke utvrđuje se u iz-
nosu od 10.030.627,00 KM. 
 

Privremeno finansiranje Bosan-
sko-podrinjskog kantona Goražde iz čla-
na 1. ove Odluke izvršavat će se u skla-
du sa prioritetima utvrđenim u članu 23. 
Zakona o izvršenju Budžeta Bosansko-
podrinjskog kantona Goražde za 2022.go-
dinu (“Službene novine Bosansko-pod-
rinjskog kantona Goražde” broj: 12/21).  
 

Budžetski korisnici ne mogu za-
početi nove ili proširene programe i ak-
tivnosti dok se ne donese budžet. 
 

Budžetski korisnici ne smiju po-
većavati broj uposlenih u odnosu na sta-
nje 31. decembra prethodne godine, te 
ne mogu započinjati nove ili proširene 
programe dok se ne odobri Budžet za 
2023. godinu. 
 

Član 3. 
 

Budžet Bosansko-podrinjskog ka-
ntona Goražde za period 01.01.-31.03. 
2023. godine sastoji se od: 
 
 
 
 
 
 
 
 


